2022 年８月 10 日

各 位

会 社 名 セレンディップ・ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 竹内  在
 （コード：7318 東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 経 理 部 長 小谷  和央

 （TEL 052-222-5306）

 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2022 年５月 12 日に公表した 2023 年３月期（2022年４月 1 日～2023 年３月

31 日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

連結 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 15,592 366 269 200 45.04

今回修正予想（Ｂ） 15,592 366 269 280 63.58

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 80 －

増減率（％） 0 0 0 40.0 －

（参考）前期連結実績

（2022年３月期）
13,805 194 179 199 49.18

２．修正の理由

2022年６月24日に公表しました「特別利益の計上に関するお知らせ」の通り、2023年３月期第１四

半期会計期間において、保険金の受取りにより受取保険金（特別利益）を計上したため、親会社株主

に帰属する当期純利益につきまして、2023年３月期通期連結業績予想を修正いたします。

なお、売上高、営業利益、経常利益につきましては、特に「モノづくり事業」において自動車メー

カーの部品供給不足に起因する減産リスクは引き続き懸念されるものの、前回発表予想には、減産リ

スクを織り込んでおり、想定の範囲内で進捗しているため、現時点においては前回発表予想を据え置

いております。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づき作成したものであり、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上